
C.nx-. 198/2012 

GJYKATATHEMELORE NE MITROVICE, (e vendosur neobjektin 
e deges se kesaj gjykate De Vushtrri) si kontestimore e perbere nga 
giyqtari individual Faton Ademi, ne qesh~jen jur idike te p aditesit: 

n ga te dlin e perfaqeson Av. nga c, 
kunder te paditurave: Kompania per Transportimin e Udhetareve · 

" tani S t acionj i Autobusave te cilen e perfaqeson 
dhe Komuna e Kornision i i Aksion ereve, 

baza ekontcstit: pagimin e te ardhuravc personale, pas mbajtjes se 
seances k ryesore te dates : 02 .10.2013, Ine daten : 2 8. 10.2013 bie kete : 

AKTGJYKIM 

OBLIGOHEN ~ te paditurat qe ne menyre solidare t 'ia paguajne paditesit 
ne emer te te ardhura ve personale shumen prej 604.00 euro per muajt 
tctor 2010- jaxwx 201 1 b re nda afatit '7 ditor p as plotefu qishmerise se 
ketij aktgjykimi nen kercenimin e permbarimit te detyrueshern, 

OBLIGOHEN te paditurat qe n e menyre solidare t'ia paguajen paditesit 
shpcnzimct proccdurale: ne emer tri perfaqesimeve ngL1 ana e avokatit 
shu111a prtj 405 eu ro, 104 cure taksa per perpilim te padise , 15 euro 
tak saper padi, si dhe gjykates :; ' ~ erner te takses per perpilimit te 
aktgjykimit shuma prej 15 euro ne afat '7 ditor pas plotefuqishrnerise se' 
k(~tij aktgjykirLli nen kercenimin e p;~rrnbarim.it te detyrucshern 

Arsyetim 

Paditesi me daten: 11.09.2012 k a parashtruar padi ne gjykate: 
kunder te paditures se pare per pagesen e te ardhurave personale . 

Paditesi D(~ sean ccn e dates: 17.07.201.3 k a bere zgjerimin e padise ku si 
e paditur e dyte eshte edhe Komuna e - Komisioni 
Aksioncreve si organ menaxhues. 

E paditura e pare nuk e kundershtoi kerkesepadine e paditesit, l1nrepo 
dcklaroi se 1111k k a mjete financiare per pagesen e ketyre pagave te cilat 
borxhe jane krijuar gjate kohes se menax11.imit te kornpanise n ga ana e 

, n.d(~rsa pas privatizimit per shkak .tc bUXhetit te vogel , 
shpesheher duh et nderhyrja e komisionitk:onnJnal te aksionereve per 
Pct2csen e vagave te punetoreve. 

i 

http:p;~rrnbarim.it


E paditurae dyt(~ nuk morj pjes~ flC sean ce kryesore edhe pse ishte ftuar 
me rregull. 

Ne fjalcl1 perfundimtare i a utorizuari i padi1i~sit deklaroi sc rnbctet ne 
teresi prane padise dhe k erkesepadise, shpen zimet e procedures i kerkoi 
sipas Tarife se Avokat.eve. 

Gjykata ne shCLVrtirnin kryei>or i adrninistroi keto p r ova: kontra t a e 
punes e lidt-rur ne mes t c p aditesit dhe te p aditures, shkresa rnbi pranirn 
d orezirnin e d t. 20.06 .2012. 

Pas analizimit dhe <;muarjes se provave te cekura njenga njc d he 
te gjitha se bashku 81 dhe rezultatit te k rejt procedures, ashtu siy eshte 
pcrcaktuar me nen in 8 te LPK, giykata vleresoi se ne mes te paleve 
p rocedurale nuk jane kontestuese keto fetkte: 

'I. 

Se pad itesi ka qene ne maredhenie pune te e paditura dh e se e 
paditura ia 1<a b or-xh ne emer te tc ardhurave personale rnjetet e 
kerkuara, kjo me se miri vertetohet nga deklarata e perfaq(-~sueses se te 
pad itures se pare e cila li.uk e kontestoi bazen e kerkesepadise , e a s 
lartesine. 

Sipas Ligjit te Procedures K011.testirnore n en i .32 1.2 ku thuhet citoi : "Nuk 
ka n evoje te provohen faktet te cHat pala i ka p ohuar pm-a gjykates gjate 
procesit rjyqesore" . 

Sa i perket te pa.ditures se dyte e njejta ne k ete fas t gezon edhe 
legjitimacioniJ pasiv, pasi ne bazete dokumentit t.e pranim-dorezimit te 
dates: 20.06.20 12 nt~ paragrafin e dyte permendet se ndermarrja ne fjale 
i d orezohet Kom isionit Komunal t e Aksion a reve me a setet dhe obligimet e 
deritanishme. 

Obligim et nciaj pad ite sit k811e lindur me heret, par t e njej tat sipas 

paragrafit tela rteceku r jan(~ bartur-kane kalu ar tel<. menaxh menti i Ri 

me · konkretisht tek Komisioni i Aksionereve prane Kornunes se 


Sa i perket te drejte!3. materiale gjykata 1.1 bazua ne ncnin 5 5 te Ligjit te 
Punes, ku secili t tf~ punesuar i takon paga n e h aze te kontrates se punes, 
ne paj iim m e Ligjin e Punes, KontraU~n e Pergjithshme Kolektive apo 
aktin e brendshem te punedhenesit. 

Ni:: lidhje m e shpenzimet e procedures gjykata vendosi k onforrn 

nenit 452 te LPK-sc ku thote sep~a e cila h4mb kontestin e shte e 

obliguar qe pales k'Lmdc;rshtare t'ia.. pagu<.m shp~nzimet e procedures. 

Pala e cila perfaqi::sohet ne seance r iga ana e avokatit, asaj i njihen 

shp'enzimet p er a11gazhir::1in e avokatit sipas Tarifes se Odes se Avokateve 

te Kosoves. 


http:20.06.20


GjykaJa aktgjykimin e mori duke u bazwu· ne nenin J 43 te LPI<>se dhe 
tlendosi s i ne dispozitiv tc ketij aktgjykimi . 

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE 
C.nr.198/2012 Date : 28. 10.2013 

GJYQTARI 
Faton Ademi 

;rlll;;a~ 
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KESHILLE JURIDlKE: Kunder ketij aktgjykimi paJa e pakenaqur mund 
te paraqes ankese ne afat 7 d itor nga data e pranimit, Gjykates se Apelit 
ne Prishtine, e nepermjet kesaj gjykate. 


